ЭКСПЕРТНОЕ ЗАКЛЮЧЕНИЕ

об оценке регулирующего воздействия проекта муниципального нормативного правового акта

08.0	12	. 2	0	2	3
------	----	-----	---	---	---

№ 3

Отдел правового обеспечения и взаимодействия с правоохранительными органами и силовыми структурами администрации Грозненского муниципального района Чеченской Республики в соответствии с Порядком проведения оценки регулирующего воздействия проектов муниципальных нормативных правовых актов, затрагивающих вопросы осуществления предпринимательской и инвестиционной деятельности, утвержденным постановлением администрации Грозненского муниципального района от 22.11.2016 г. № 233 (далее — Порядок проведения ОРВ).

Рассмотрел проект постановления администрации Беркат-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района Чеченской Республики «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям в рамках муниципального контроля в сфере благоустройства на территории Беркат-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района Чеченской Республики на 2023 год» подготовленный администрацией Беркат-Юртовского сельского поселения Грозненского муниципального района.

По результатам рассмотрения установлено, что при подготовке проекта акта и сводного отчета разработчиком Порядок проведения ОРВ соблюден.

Проект акта направлен разработчиком для подготовки настоящего заключения впервые, разработчиком проведены публичные консультации проекта акта и сводного отчета с 30.12.2022 по 08.02.2023.

По результатам проведения публичных консультаций предложений (замечаний) от участников публичных консультаций не поступало.

На основе проведенной оценки регулирующего воздействия проекта акта, с учетом информации, представленной разработчиком в сводном отчете Отдела правового обеспечения и взаимодействия с правоохранительными органами и силовыми структурами администрации Грозненского муниципального района Чеченской Республики сделан следующий вывод:

Положения, вводящие избыточные обязанности, запреты и ограничения для субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности или способствующие их введению, а также положений, приводящих к возникновению необоснованных расходов субъектов предпринимательской и инвестиционной деятельности и бюджета района, отсутствуют.

Руководитель уполномоченного органа

Э.С. Хасимиков

08.02.2023 г.